Konsep-konsep tersebut bisa juga

menjadi landasan untuk memelihara keharmonisan hubungan sosial. Untuk jelasnya, kasus di bawah ini (Tempo, 27 Maret 1993) bisa menjadi contoh untuk penerapan beberapa konsep itu.

Tanggal 24 Maret 1993 jatuh bertepatan dengan tahun baru Saka 1915. Pada hari itu umat Hindu menyambutnya sebagai hari raya nyepi. Beberapa cara merayakan hari itu antara lain tidak menyalakan api dan lampu, tidak membuat bunyi-bunyian, dan tidak melakukan bepergian selain berdoa. Pada hari itu di hampir seluruh wilayah Bali menjadi sangat sepi.